
 

 

 

 

 
  
 
 
 
 
 
 
 

 

滋賀県立成人病センター 

〒524-8524 

守山市守山５丁目４―30 

TEL：077-582-9711 

FAX：077-582-9712 

発行：地域医療連携室 

平成 28 年 10 月 20 日 発行 

 

 

謹啓 

   晩秋の候、貴院におかれましてはますますご清祥のこととお喜び申し上げます。 

平素は当センターの地域医療連携に格別のご高配を賜り、厚くお礼申し上げます。 

11 月分の外来担当表を別紙のとおり送付させていただきます。よろしくご査収くださいますよう 

お願い申し上げます。 

尚、休診・代診については当センターホームページ http：//www.shiga.la.jp/e/seijin/ にて 

ご確認いただきますようどうぞよろしくお願いいたします。 

謹白 

 

● 新病棟オープンにともなうお知らせ 

地域医療連携室の移転 について 

11/7（月）よりがん相談支援センター、医療・福祉相談室、退院支援室が移転いたします。 

*がん相談支援センター、医療・福祉相談室 ： 直通電話番号、FAX 番号ともに変更ございません。 

*退院支援室（現：地域医療連携室） ： 直通電話番号は変更ございません。FAX 番号は変更いたしますが 

現在未定の為、追ってご報告させていただきます。 

   ※予約対応の直通電話番号（077-582-9711）、FAX 番号（077-582-9712）は変更ございません。 
 

外来ブロック、検査室等のご案内 について 

   11/7（月）より外来ブロック、検査室等の場所が一部変更いたします。 

詳しくは同封いたしました「館内案内図」をご参照ください。 
 

● 外来診療の臨時休診 ついて 

11 月 7 日（月）新病棟オープンに伴う移動作業のため、11 月 4 日（金） 外来診療を臨時休診 させて 

いただきます。予約業務は通常通り（8：30～19：00）対応いたしております。 

  ※ただし、当日受診につきましては外来診療休診のため、受け入れ不可となっております。 

ご迷惑をおかけいたしますが、ご理解とご協力をお願いいたします。 
 

● 検査予約 について 

  医師の都合の為、『上部消化管造影』はしばらくの間ご対応できない状況となっております。 

再開の際はまたお知らせさせていただきます。ご迷惑をお掛けいたしますが、どうぞよろしくお願いいたします。 
 

● 11 月 がん診療セミナー県民公開講座 兼 滋賀県医師会合同研修会 について 

    健康創生センター開設記念セミナー 

    . 
 

日 時 ： 2016 年 11 月 12 日（土） 14：30～16：30 

会 場 ： 滋賀県立成人病センター 研修所講堂 

◇お忙しいかと存じますが、多数ご参加くださいますようご案内申し上げます。 

お 知 ら せ 

◎ご不明な点は地域医療連携室までお問い合わせください。 

「がんのリスクを減 らすために今 できること」 

  

 


